[image: ]

SINAL – SINDICATO NACIONAL DOS FUNCIONÁRIOS FEDERAIS AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO – SEÇÃO REGIONAL RIO DE JANEIRO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AGRO
ELEIÇÕES DA COMISSÃO ELEITORAL PARA O BIÊNIO 2023/2025
O Presidente do Conselho Regional do Sinal – Regional Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao disposto no Edital de Convocação publicado no Apito Brasil, Edição Extraordinária – 01 de fevereiro de 2023, e conforme previsão Estatutária, artigos 45, inciso I, alíneas “a” e “c”, § 1º, § 2º e § 3º, 50, 51, 62 e 64, convoca os filiados para ASSEMBLEIA GERAL REGIONAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 09 de fevereiro de 2023, às 10h, em primeira convocação, e às 10h30, em segunda convocação, via sala virtual, na plataforma ZOOM, pelo seguinte link: https://us02web.zoom.us/j/84460174061?pwd=VTBmZDNvWGJ3YjdEdXYxNVJROXVRdz09
ID da reunião: 844 6017 4061 e Senha de acesso: AGRORJ0902
para eleger a Comissão Eleitoral que supervisionará o processo de eleição dos membros do Conselho Regional e do Conselho Fiscal Regional para o biênio 2023/2025.
Cópia do presente Edital e informações complementares estarão disponíveis na Sede Regional do Sindicato e no Portal do Sinal – www.sinal.org.br .

Rio de Janeiro, 02 de fevereiro de 2023.
Sergio da Luz Belsito
Presidente Regional

image1.png
SINAL

SINDICATO NACIONAL DOS
FUNCIONARIOS DO BANCO CENTRAL